

PROTOKÓŁ Nr V /2015  
z obrad V zwyczajnej sesji Rady Gminy w Daszynie  
odbytych w dniu 30 stycznia 2015r.

**Ad.1**

Przewodniczący Rady –Marek Chwiałkowski otworzył obrady V sesji Rady Gminy w Daszynie.

Powitał przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Wójta –Zbigniewa Wojterę, Sekretarza –Mariusza Gralewskiego, Skarbnika- Danutę Kaczmarek, Andrzeja Pelca-advokata.

Przewodniczący stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 15 radnych tj.100% ustawowego składu .

**Ad.2**

Przewodniczący przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapytania i wolne wnioski.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Daszyna.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej komisji stałych Rady Gminy w Daszynie .
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Daszyna na 2015 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-20130 .
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/39/2011 Rady Gminy w Daszynie z dnia 5 maja 2011 roku w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji z budżetu Gminy Daszyna dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie Gminy Daszyna oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
9. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Daszynie.
- 10.Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Daszyna a Gminą Witonia.
- 11.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu obrębu PGR Opiesin.
- 12.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/14/2014 rady Gminy w Daszynie z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie określenia wzorów formularzy zawierających dane dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnego do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnych i leśnych.
- 13.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru delegatów do Stowarzyszenia Powiatów i Gmin Ziemi Łęczyckiej .
- 14.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Daszyna w roku 2015.
- 15.Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
- 16.Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
- 17.Sprawy różne.
- 18.Zakończenie obrad.

**Ad.2**

Przewodniczący odczytał porządek obrad. Nie zgłoszono zmian do przedstawionego porządku obrad.

**Ad.3**

Przewodniczący Rady: Na dzisiejszą sesję był zaproszony Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Łęczycy. Niestety nie będzie obecny na sesji, ponieważ wcześniej został zaproszony na sesję Rady Gminy w Górze Małgorzaty. W związku z tym ponowimy zaproszenie na następne obrady.

Radna I.Zawadzka: Lokatorzy złożyli do urzędu gminy wnioski o wykup mieszkań dwa lata temu i nic się w tym temacie nie dzieje. Czy gmina wstrzymała sprzedaż lokali w blokach ?

Sołtys K.Gasiorowicz: Ostatnio w wodzie z wodociągu bardzo wyczuwalny jest chlor. Szczególnie w wodzie przegotowanej.

Radna M.Grabowska : Strażacy z Koryt za moim pośrednictwem złożyli do gminy pismo o sfinansowanie z budżetu gminy materiałów do remontu strażnicy. Wykonanie prac deklarują we własnym zakresie.

**Ad.4**

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które stanowi załącznik do protokołu.

Radny M.Pokorski zapytał o przyczynę kolejnej zmiany kancelarii prawniczej do obsługi gminy. Czy poprzednia kancelaria źle wykonywała swoją pracę? Jaki jest koszt obsługi prawnej? Czy tym razem również gmina będzie przez trzy miesiące płaciła jednocześnie dwóm kancelariom, jak to miało miejsce w ubiegłym roku.

Wójt odpowiedział, że z końcem roku wygasła umowa z dotychczasową kancelarią i gmina powróciła do obsługi prawnej przez Kancelarię Prawna Pana Andrzeja Pelca. Pytanie o przyczyny płacenia w ubiegłym roku dwóm kancelariom jednocześnie, należy kierować do ówczesnego wójta – Pawła Józwiaka. Jeżeli chodzi o koszty są nieznacznie wyższe w porównaniu do roku ubiegłego o 300 zł brutto.

**Ad. 5**

Komisja Rozwoju społeczno-Gospodarczego przedstawiła protokół z odbytych posiedzeń :

- w dniu 9 stycznia 2015 r. w sprawie zapoznania się z gospodarką nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Daszyna;
- w dniu 22 stycznia 2015 r. w sprawie zapoznania się z funkcjonowaniem oświetlenia ulicznego na terenie gminy wraz z wypracowaniem stanowiska w tym temacie.

Komisja Socjalno-Bytowa przedstawiła protokół z posiedzenia odbytego w dniu 9 stycznia w sprawie osób niepełnosprawnych i w podeszłym wieku na terenie Gminy Daszyna.

**Ad.6**

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę nr V/5/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie negatywnej opinii projektu budżetu Gminy Daszyna na 2015 rok oraz uchwałę nr V/6/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Daszyna w 2015 roku.

Wójt Gminy wyjaśnił, że RIO głównie kwestionuje fakt, że gmina corocznie w budżecie gminy powinna mieć zabezpieczone środki na ewentualny wykup gruntów ze sprzedaży zwrotnej. Idea tej transakcji była taka, aby wykup nastąpił w 2021 roku . Ta kwestia była głównym powodem wydania negatywnej opinii.

Był to główny temat omawiany na posiedzeniu Kolegium RIO w dniu 27 stycznia 2015r., w którym Wójt uczestniczył. Analizowano również uchwały podjęte na ostatniej sesji 30 grudnia 2014 r., ale uznano za zgodne z prawem.

Taką samą transakcją sprzedaży zwrotnej przeprowadziła Gmina Aleksandrów Łódzki, której RIO nie negowało w opinii do projektu budżetu. Ustosunkowaliśmy się do tego i nasze stanowisko jest takie, że w tym roku nie będzie odkupu. Co do kwestii dochodów z wiatraków to dokonano w budżecie zmniejszenia o 200.000 zł.

Skarbnik Gminy poinformowała, że wczoraj rozmawiała telefonicznie z panem Drozdowskim z RIO, który zapewnił, że jeszcze raz przyjrzą się sprawie i być może zmienia zdanie. Nie logiczne jest, aby gmina dokonując sprzedaży zwrotnej, corocznie zabezpieczała w budżecie gminy środki na oddanie. Jaki był by w tym interes ekonomiczny. Jest umowa na odkupienie za 7 lat i wówczas muszą być zabezpieczone środki na ten cel. Teraz gmina płaci miesięcznie czynsz dzierżawny. Jest to podobnie jak z kredytem. Jeżeli spełniane są warunki zawarte w umowie nie ma zagrożenia dokonaniem wykupu w terminie wcześniejszym.

Nasze stanowisko zostało zawarte w objaśnieniach do uchwały budżetowej, którą radni otrzymali w materiałach na sesję. Do takiego zapisu RIO powoli zaczyna się przychylić. Nie mamy tego jeszcze na piśmie, ale zasada jest taka, że po uchwaleniu budżetu, RIO może do tego powrócić i opiniować inaczej. Opinia RIO wymagana jest tylko przy projekcie budżetu. Teraz już drugiej opinii nie będzie. Każda uchwała dotycząca budżetu gminy podlega analizie w ramach nadzoru, co na pewno RIO uczyni.

Skarbnik Gminy przedstawiła radnym zmiany jakie nastąpiły w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu w stosunku do otrzymanego wcześniej przez radnych projektu budżetu na 2015r. Proponowane zmiany mają swoje odzwierciedlenie w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu, którą radni otrzymali. Uzasadnienie zawiera również odniesienie się do oczekiwań RIO na zabezpieczenie środków w 2015 roku na wykup gruntów ze sprzedaży zwrotnej.

Radny T.Dymny stwierdził, że radni otrzymali pisemną negatywną opinię RIO o projekcie budżetu na 2015 rok i nie można dzisiaj opierać się na rozmowach telefonicznych Skarbnika z przedstawicielem RIO. Podstawowym problemem dokonanej sprzedaży zwrotnej jest to, że jeżeli sprzedaje się w tej formie nieruchomość to jej wartość powinna odpowiadać kwocie jaką się otrzymało. Jest to forma zabezpieczenia w przypadku konieczności wcześniejszego wykupu. W gminie Daszyna sprzedano 2,5 ha gruntu za kwotę 4.500.000 zł. Wszyscy mają świadomość, że w przyszłości gmina za taką kwotę tego nie sprzeda. Cała ta transakcja jest oderwana od rzeczywistości. Interes na tym na pewno zrobiła firma Magellan, ale nie gmina. Rocznie gmina musi zapłacić czynsz dzierżawny w wysokości 350.000 zł. Za takie pieniądze można by na przykład wyremontować drogi gminne, które są w fatalnym stanie.

Radny stwierdził, że planowane w budżecie gminy dochody są znacznie zawyżone do możliwości ich uzyskania. Przykładem na to może być planowanie sprzedaży 10 ha za 3.900.000 zł, które po poprawieniu zmniejszono na 3.200.000 zł, co również jest nie możliwe do osiągnięcia. Realnie analizując sprzedaż mienia można uzyskać około 600.000 zł.

W ocenie radnego Dymnego gmina Daszyna jest w stanie katastrofy finansowej. Wchodzimy z inwestycjami na teren innych gmin w sytuacji gdy nie uporządkowano i nie zakończono inwestycji na własnym terenie. Na przykład brak sieci gazowej przez Daszynę, nie dokończony remont dworku w Daszynie, sieć grzewcza.

Zdaniem radnego budżet gminy Daszyna na 2015 rok w przedstawionym kształcie nie powinien być uchwalony. Niech RIO przy współpracy z gminą opracuje realny budżet.

Radny J.Kiński stwierdził, że nie jest to budżet marzeń, ale czy radny Dymny ma świadomość z czym wiąże się opracowanie budżetu dla gminy przez RIO?

Wcześniej radny narzekał, że brak jest pieniędzy na drogi lub inne rozpoczęte inwestycje. Budżet opracowany przez RIO to brak pieniędzy na wszelkie inwestycje . Będą środki tylko na bieżące przetrwanie gminy, tylko do niezbędnego utrzymania urzędu. Obecny budżet może nie jest idealny, ale na pewno jest to jakaś przyszłość dla naszej gminy.

Radny T.Dymny stwierdził, że z wypowiedzi radnego Kińskiego wynika, że RIO ustalając dla gminy budżet zabierze część pieniędzy. Wiec niech radny Kiński powie, jakie będą różnice między budżetem przedłożonym Radzie do uchwalenia, a budżetem opracowanym przez RIO.

Radny J.Kiński odpowiedział, że w obecnym budżecie zaplanowane są remonty dróg, strażnic, lokali mieszkalnych, rewalidacja parku w Daszynie. Jeżeli RIO będzie ustanawiało nam budżet na pewno z tymi rzeczami możemy się pożegnać. Nie chodzi o to, że RIO zabierze pieniądze, ale że skupi się na jak najszybszym oddłużeniu gminy.

Radny T.Dymny stwierdził, że jeżeli RIO stwierdzi w budżecie gminy realne dochody to zostaną zagospodarowane na wydatki. Spłaty kredytów odbędą się na podstawie warunków zawartych w umowach, a nie na zasadzie spłacenia wszystkiego w jednym roku.

Radny stwierdził, że radni poprzedniej kadencji i Skarbnik Gminy posiadają większa wiedzie na temat tego co się stało przez ostatnie cztery lata z budżetem. Radny widzi to co jest teraz. Zapytał radnego Kińskiego czy widzi możliwość sprzedaży wykazanego mienia za kwotę 3.200.000 zł.

Radny J.Kiński odpowiedział, że czym innym jest tworzenie budżetu, a czym innym realizacja wykonania budżetu. W ciągu roku pojawiają się inne dochody, których na tym etapie nie można wykazać np. zwrot podatku Vat.

Radny T.Dymny zapytał radnego Kińskiego, jako członka Rady poprzedniej kadencji, dlaczego w ubiegłym roku przeprowadzono sprzedaż zwrotna na rzecz firmy Magellan?

Radny J.Kiński powiedział, że nie był tego zwolennikiem, ale powiedziano, że ma powstać elektrociepłownia i wymagany jest wkład własny gminy. Radny był również od początku przeciwnikiem budowy elektrociepłowni w Daszynie.

Wójt Gminy powiedział, że transakcja została przeprowadzona w okresie kiedy nie pełnił funkcji wójta tej gminy. Analizując warunki takiej transakcji to nie są one niekorzystne dla gminy. Oprocentowanie wynosi 7%. Gmina płaci czynsz łącznie z podatkiem vat, który podlega zwrotowi. Oznacza to, że ¼ z tej kwoty wróci do budżetu gminy.

Wójt odniósł się do roli jaka pełni RIO wobec samorządów. Instytucja ta powinna zajmować się kontrolą gospodarki finansowej samorządów. W 2013 roku podczas kontroli kompleksowej gminy Daszyna podejście osób kontrolujących przeszły wszelkie oczekiwania. Protokół pokontrolny został rozesłany do wszystkich instytucji, które finansowały nasze projekty. Spowodowało, to lawinę kontroli, których było około trzydziestu. Istotom takiego działania ze strony RIO był fakt, że taka niepozorna mała gmina Daszyna wyprzedzała inne gminy w realizacji inwestycji z udziałem środków unijnych. Takie działania RIO spowodowały cofnięcie zgody na udzielenie promesy na dofinansowanie budowy elektrociepłowni w Daszynie .

Wójt podkreślił, że nie broni celowości transakcji sprzedaży zwrotnej, ale należy zauważyć, że tego typu sprzedaż przeprowadziła taka jednostka, jak Aleksandrów Łódzki, który jest jednostka wiodącą wśród miast województwa łódzkiego . Pieniądze uzyskane ze sprzedaży zwrotnej nie są stracone. Projekty obecnie realizowane przez RPO.NFOŚiGW. Ministerstwo Gospodarki są okresem budżetowym 2014-2020. To co się udało gminie zrealizować w zeszłym roku, to będzie wskaźnikiem do możliwości pozyskania projektów w tym okresie programowania. Będą to środki własne, jako wkład do dalszego działania.

W tegorocznym budżecie nie ma wszystkich kwot, które pojawia się w trakcie roku np. podatek vat, sprzedaż lokali, wpłata za wodę z gminy Grabów.

W tym ostatnim przypadku w toku jest postępowanie sądowe. Jeżeli sprawa zakończy się w tym roku Gmina Grabów ureguluje zobowiązania wynikające z zawartego porozumienia. Jest wiele planowanych do zrobienia. Brak uchwalonego budżetu uniemożliwia ubieganie się o środki zewnętrzne.

RIO opracowując budżet dla gminy uwzględni potrzebne minimum, bez planów rozwoju gminy. Zdaniem Wójta jest szansa na odzyskanie części utraconych dotacji przez działania RIO. Będzie o to walczył.

Radny T.Dymny stwierdził, że patrząc na statystyki to gmina Daszyna jest najbardziej zadłużona gmina w województwie łódzkim. Czy w takiej sytuacji można mówić o rozwoju gminy?

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że sprzedaż zwrotna i związany z tym czynsz dzierżawny nie stanowi problemu. Niepokój budzi inna kwestia. Planowana w 2021 roku sprzedaż działki w Drzykoczach, na której znajduje się budynek, w który jest planowane utworzenie Domu Pomocy Społecznej. Radny zapytał czy Wójt czy planuje sprzedać obiekt z pensjonariuszami czy bez. Według zapisów w budżecie planowana do uzyskania z tej sprzedaży kwota do 4.120.000 zł.

Radny zapytał czy gmina posiada uchwałę w sprawie trybu uchwalania budżetu. Zgodnie z przepisami projekt budżetu powinien być opracowany do 15 listopada wraz z projektem WPF-u. i przekazać do RIO i rady Gminy. Rada powinna zapoznać się z projektem budżetu i skonsultować jego zapisy z mieszkańcami i dalej nad nim procedować. Uchwalenie budżetu powinno nastąpić do końca grudnia. Rada projekt budżetu na 2015 rok otrzymała w styczniu, ale bez projektu WPF-u. Nie przygotowanie projektu WPF-u mogło być celowe, aby RIO nie miało możliwości ustosunkowania się do możliwości spłaty długu.

Radny odnosząc się do omawianego projektu budżetu stwierdził, że zadłużenie gminy wzrasta o 3.400.000 zł. RIO w opinii do projektu budżetu wskazuje na brak projektu WPF-u.

Odnosił się również do zapisu dochodów w wysokości 120.000 zł ze sprzedaży gazu w sytuacji gdy sprzedażą gazu będzie zajmowało się PGK Daszyna, które posiada koncesje na dystrybucje gazu. Był to również jeden z zarzutów RIO na wykazywanie wirtualnych dochodów.

Radny negocjował wykazanie kwoty 40.000 zł jako wkład Gminy Witonia w budowę gazociągu na jej terenie. Zdaniem radnego nie jest to kwota adekwatna do wielkości i wartości realizowanej inwestycji na terenie Witonii i ponoszonych przez Gminę Daszyna kosztów. Negocjował planowane dochody ze sprzedaży gazu do Gminy Grabów i Gminy Kłodawa w sytuacji gdzie nie ma nawet porozumień między gminnych w tej sprawie. Kolejna kwestia to wycena działek przeznaczonych do sprzedaży. Radny podsumowując swoją wypowiedź stwierdził, że działania RIO w ramach opiniowania projektu budżetu ma na celu kontrolę w ramach realności przedkładanego budżetu.

Radny zaproponował aby w dochodach majątkowych ze sprzedaży mienia kwotę 3.260.000 zł urealnić do 560.000 zł, a w wydatkach majątkowych 2.700.000 zł środki własne wykreślić. Kolejna propozycja radnego to utrzymanie funduszu płac w urzędzie gminy na poziomie 2014 r. plus dołożenie kwoty 31.034 zł na wypłatę przysługujących pracownikom nagród jubileuszowych. Zadaniem radnego nie uzasadniony jest wzrost wydatków na wynagrodzenia w urzędzie o kwotę 350.000 zł.

Wójt ustosunkowując się do wypowiedzi radnego poinformował, że jest podjęta uchwała w sprawie trybu uchwalania budżetu gminy. Ponadto stwierdził, że Skarbnik Gminy dołożyła wszelkich starań aby przygotować projekt budżetu. Dostarczono również do RIO projekt WPF-u Gminy Daszyna na lata 2015-20130 i jest opinia RIO w tym zakresie. Opracowując opinie do projektu budżetu RIO nie posiadało jeszcze projektu WPF-u i stąd wzmianka o jego braku.

Kwestia wpisania sprzedaży obiektu w Drzykoczach jest tylko propozycją w odległej przyszłości. Zdaniem wójta nie nastąpi sytuacja, aby w 2021 roku była konieczność sprzedaży tego obiektu. Są to tylko prognozy.

Jeżeli chodzi o sprzedaż gazu, to będzie się tym zajmowała spółka. Gmina będzie pobierała opłatę 0,20 zł/m<sup>3</sup> przepuszczonego gazu przez rurociąg. W dniu 9 lutego 2015 r. popłynie gaz do Zakładu Karnego w Garbalinie.

Radny T.Dymny zgłosił wniosek o odrzucenie uchwały budżetowej i kolejny wniosek o przeprowadzenie imiennego głosowania nad uchwałą z zapisaniem do protokołu.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o imienne głosowanie. Wniosek uzyskał 8 głosów „za” więc został przyjęty

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr V/19/2015 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na 2015 rok i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania: 7 „za”, 7 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”

Czesław Bartaniak	za
Michał Bawej	za
Krzysztof Budka	za
Marek Chwiałkowski	za
Jolanta Cichońska	przeciw
Henryk Dabrowski	przeciw
Tadeusz Dymny	przeciw
Małgorzata Grabowska	wstrzymujący
Jerzy Kaczmarek	przeciw
Bogusława Kaganiec	za
Jarosław Kiński	za
Bernard Łukaszeski	przeciw
Mirosław Pokorski	przeciw
Marek Szymański	za
Iwona Zawadzka	przeciw

Uchwała nie została przyjęta  
Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.  
Wznowiono obrady. Obecnych na Sali 15 radnych.

#### Ad.7

Przewodniczący odczytał negatywną opinię RIO w Łodzi o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030.

Radny T.Dymny stwierdził, że opinia RIO o WPF-ie nie została przekazana wcześniej radnym.

Radny H.Dąbrowski zwrócił uwagę na brak publikacji opinii RIO o projekcie budżetu w BIP-ie.

Wójt stwierdził, że opinia RIO do WPF jest analogiczna jak do budżetu. Gównie jest kwestionowana sprzedaż zwrotna, co było już wcześniej wyjaśniane. RIO argumentuje swoje uwagi brakiem dokumentów potwierdzających uzyskanie wskazanych dochodów. Prognoza zawiera dane wybiegające daleko w przyszłość i trudno wszystkie dane oprzeć na dokumentach. Wójt zaapelował do radnych aby przyjęli uchwałę w sprawie WPF-u jeżeli chcą aby realizować przyjęte założenia.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr V/19/2015 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030 i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania: 8 „za”, 6 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”.

Uchwałę przyjęto większością głosów.

**Ad.8**

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr V/20/2015 w sprawie zmiany uchwały Nr IX/39/2011 Rady Gminy w Daszynie z dnia 5 maja 2011 roku w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji z budżetu Gminy Daszyna dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie Gminy Daszyna oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.

Radny T.Dymny poprosił o omówienie wprowadzonych zmian..

Radny H.Dąbrowski zapytał o kwestie naliczania dotacji na podstawie najbliższej gminy.

Pani D.Kaźmierczak wyjaśniła, że głównie zmian polega na zwiększeniu wskaźnika procentowego z 40% do 50% bieżących wydatków ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolu publicznym pomniejszonych o koszty opłaty za wychowanie przedszkolne i za wyżywienie. Zmiana dotyczy jeszcze terminu wypłaty ostatniej transzy dotacji w grudniu nie później niż 15 grudnia. Ta zmiana wynika z ustawy. Z uwagi na brak na terenie gminy publicznego przedszkola za podstawę wyliczenia dotacji przyjmuje się poniesione koszty w Mieście Łęczycy. Jest to uregulowane uchwałą z 2011 roku.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Wynik głosowania: 15 „za”.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

**Ad.9**

Przewodniczący odczytał pozytywna opinie Łódzkiego Kuratora Oświaty w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Daszynie .

Wójt powiedział, że kwestia utworzenia Zespołu szkół w Daszynie w skład którego weszła by szkoła podstawowa w Daszynie i Gimnazjum w Daszynie był podejmowany wcześniej w 2011 roku . Wówczas była negatywna opinia .

W 204 roku podjęto po raz kolejny uchwałę o zamiarze utworzenia zespołu i wystąpiono do kuratora o opinię. Uzasadniano to między innymi oddaniem do użytku wspólnej hali sportowej. Tym razem Kurator wydał opinie pozytywną.. Utworzenie zespołu ułatwi zarządzania i ponoszeniem odpowiedzialności za bazę lokalową przy jednym dyrektorze. Bywały wcześniej na tym tle konflikty. Rozwiązanie tego problemu w postaci zespołu i jednej osoby zarządzającej będzie z korzyścią.

Radny T.Dymny stwierdził, że w 1999 roku w ramach reformy oświatowej rozdzielono szkoły podstawowe z gimnazjami co miało soje uzasadnienie.

Przewodniczący upomniał radnego aby zadał pytanie, a nie snuł opowieści.

Radny T.Dymny stwierdził z oburzeniem, że przewodniczący nie ma prawa go kneblować. Udzielono mu głosu i ma prawo do swobodnej wypowiedzi .

Radny powiedział, że oddzielenie dzieci młodszych od starszych okazało się słuszne.

Przedłożyło się to na bezpieczeństwo dzieci. Młodzież w gimnazjum wchodzi w okres buntu młodzieńczego czemu często daje upust. Dyrektor szkoły podstawowej mając mniej liczne grupy ma lepszy kontakt z rada pedagogiczną, rada rodziców. W tym przypadku korzyści finansowe nie będą znaczące ponieważ w miejsce dwóch dyrektorów pojawi się dyrektor i wicedyrektor. Podejmując takie decyzje musimy przede wszystkim kierować się dobrem dzieci.

Radny H.Dąbrowski zapytał czy na tej sesji jest konieczne podjęcie tej uchwały?

Sekretarz Gminy odpowiedział, że nie ma takiej konieczności.

Radny H.Dąbrowski odniósł się do opinii rad pedagogicznych, których rada gminy nie zna.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że będzie jeden dyrektor wyłoniony w drodze konkursu i wicedyrektor powołany przez dyrektora po uzgodnieniu z organem prowadzącym.

Utworzenie zespołu nie

wiąże się odwołaniem ze stanowisk obecnych dyrektorów ponieważ obie Panie mają powierzone stanowiska do 31 sierpnia 2015 r.

Radny H.Dąbrowski czy są wyliczenia uzyskanych korzyści finansowych po utworzeniu zespołu szkół. Jak to będzie wyglądało w kwestii zwiększenia etatów obsługi.

Sekretarz Gminy poinformował, że będzie jeden dyrektor, jeden sekretariat. Pozostała część obsługi będzie podlegała pod jednego dyrektora.

Radny H.Dąbrowski wnioskuje o przesunięcie procedowania nad uchwałą na następną sesję. W między czasie przesać projekt uchwały do analizy komisji zajmującej się oświatą.

Radna M.Grabowska zapytała jaka jest gwarancja zapewnienia etatów wszystkim nauczycielom.

Wójt odpowiedział, że corocznie gmina wypłaca dodatek wyrównawczy z powodu nie osiągnięcia średniego wynagrodzenia przez nauczycieli. Przy utworzeniu zespołu powinno to się zmienić. Nastąpi efektywniejszego zagospodarowania godzin ponadwymiarowych.

Radny T.Dymny stwierdził, że dyrektorowi zespołu będzie trudno ogarnąć dwie szkoły .

Będzie musiał współpracować z dwiema radami pedagogicznymi i dwiema radami rodziców. Dyrektor odpowiada za bezpieczeństwo dzieci. Przy przedziale wiekowym od 5 do 16 lat jest to bardzo trudne.

Radny J.Kiński stwierdził, że jak radzą sobie dyrektorzy dużych zespołów szkół na przykład ponadgimnazjalnych. Radny wspominał czasy jego lat szkolnych kiedy to w Mazewie było ponad 200 dzieci i jeden dyrektor jakoś sobie radził.

Radny T.Dymny stwierdził, że kiedyś „jakoś” to było. Teraz czasy się zmieniły. Duże szkoły z reguły mają słabsze wyniki w nauce i są duże problemy wychowawcze.

Radny H.Dąbrowski zapytał o kwestie komisji konkursowej.

Sekretarz powiedział, że określają przepisy kto wchodzi w skład komisji i w jakiej ilości. Skład komisji powołuje Wójt.

Przewodniczący przegłosował wniosek radnego H.Dąbrowskiego o przesunięcie na następną sesję podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Daszynie.

Wniosek uzyskał 8 głosów „za”- został przyjęty.

#### Ad.10

Wójt poinformował, że gazociąg jest własnością gminy Daszyna. Rozbudowa sieci gazowej się rozszerza. Gmina Witonia podjęła już uchwałę o zawarciu porozumienia międzygminnego W sprawie budowy sieci gazowej i deklaruje przekazanie kwoty 40.000 zł.

Radny T.Dymny stwierdził, że w pierwszej kolejności należało by zakończyć inwestycje na naszym terenie. Ludzie czekają na podłączenie do sieci gazowej.

Wójt powiedział, że w procesie inwestycji gazu gmina zobowiązała się do współpracy. Jest to kontynuacja rozpoczętego procesu. Jest to związane umowami z ludźmi, którzy udostępnili działki. Garbalin przekazał 2000.000 zł na gazociąg. Jest to zakończenie całego procesu. Musi być zawarte porozumienie międzygminne. Jest to wypełnienie tego co wcześniej zawarliśmy.

Radny T.Dymny stwierdził, że zostanie zawarte porozumienie, a później okaże się, że niema chętnych do podłączenia.

Przewodniczący przytoczył sytuację z Daszyny, gdzie miało być chętnych 50 osób, a umowy podpisało ok.10.

Wójt powiedział, że z podłączenia skorzysta urząd, szkoła i jest spore zainteresowanie mieszkańców do podłączenia.

Radny H.Dąbrowski zapytał o zapisy w projekcie porozumienia dotyczące trójstronnego porozumienia.

Wójt powiedział, że podpisane zostało trójstronne porozumienie między Gminą Daszyna, Gmina Witonia i Zakładem Karnym w Garbalinie. W tym przypadku zgoda Witonii była konieczna.

Jeżeli nie wywiążemy się ze współpracy z Gminą Witonia to w przyszłości Gmina Grabów czy Kłodawa nie będą chciały z nami współpracować. Prowadząc inwestycje w tam tym kierunku dajemy możliwość podłączenia się do gazociągu innym miejscowościach na terenie gminy.

Obrady sesji opuścili radni : J.Kaczmarek i J.Kiński. Obecnych 13 radnych

Przewodniczący odczytał, uchwałę Nr V/21/2015 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Daszyna a Gminą Witonia i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania: 9 „za” i 4 „przeciw”.

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Na obrady sesji powrócił radny J.Kiński. Obecnych 14 radnych

#### **Ad. 11**

Wójt poinformował, że wpłynął wniosek Pana Jana Czajki z Opiesina na przekształcenie jego działki posiadającej w planie funkcje usługową na funkcje zabudowy jednorodzinnej w związku z zamiarem budowy domu. Pan Czajka zadeklarował pokrycie kosztów zmiany.

Radny H.Dąbrowski stwierdził, że w momencie kiedy jest uchwała o procedowaniu nad studium jest to skomplikowane. Jest to grunt klasy IIIa więc wymaga odrolnienia.

Sekretarz stwierdził, że dotyczy to działki na której ma powstać budynek jednorodzinny w obrębie zabudowy zagrodowej więc nie wymaga odrolnienia.

Radny M.Pokorski zapytał w jakiej formie będzie wpłata od Pana Czajki.

Wójt odpowiedział, że po podjęciu uchwały będzie porozumienie w tej kwestii.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr V/22/2015 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu obrębu PGR Opiesin i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania: 13 „za”, 1 „wstrzymujący”

Uchwałę przyjęto większością głosów.

#### **Ad.12**

Sekretarz Gminy poinformował, że po analizie uchwały dotyczącej druków deklaracji i informacji podatkowej okazało się, że w deklaracji podatku rolnego jest błąd w punkcie H. Gdzie powinno być D-G, a pomyłkowo wpisano D-F.

Radny H.Dąbrowski zapytał czy w związku z dopisaniem rowów trzeba odnowa składać deklaracje?

Sekretarz odpowiedział, że nie ma takiej potrzeby ponieważ dopisanie rowów nastąpiło oddzielnie.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr V/23/2015 zmieniającą uchwałę Nr III/14/2014 rady Gminy w Daszynie z dnia 12 grudnia 2014 r. w sprawie określenia wzorów formularzy zawierających dane dotyczące podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędnego do wymiaru i poboru podatku od nieruchomości, rolnych i leśnych i poddał pod głosowanie. Wynik głosowania: 14 „za”, uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 10 -

#### **Ad.13**

Przewodniczący odczytał pismo Stowarzyszenie Powiatów i Gmin Ziemi Łęczyckiej w sprawie wytypowania delegatów.

Radny H.Dabrowski poprosił o przybliżenie szczegółów .Czy dotyczy to tworzenia Lokalnych Grup Działania. Ile kosztuje gminę członkostwo w stowarzyszeniu?

- 10 -

Sekretarz powiedział, że nie dotyczy to tworzenia LGD. Stowarzyszenia spaja gminy te gminy i może realizować wspólne inwestycje. W dotychczasowej współpracy nie realizowano żadnych inwestycji.

Radny H.Dabrowski zaproponował, aby kandydaturę Pana Chwiałkowskiego zamienić na radnego Dymnego.

Przegłosowano wniosek radnego. Wynik głosowania: 7 „za” i 7 „wstrzymujących”.

Zgłoszone kandydatury to : Zbigniew Wojtera, jako czynny członek . Jarosław Kiński i Tadeusz Dymny jako bierni członkowie.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr V/24/2015 w sprawie wyboru delegatów do Stowarzyszenia Powiatów i Gmin Ziemi Łęczyckiej i poddał pod głosowanie .

Wynik głosowania: 13 „za” i 1 „wstrzymujące”.

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Skarbnik Gminy poinformowała, że roczny koszt członkostwa Gminy w Stowarzyszeniu powiatów i gmin Ziemi Łęczyckiej to 1610,80 zł.

#### **Ad.14**

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr V/25/2015 w sprawie przyjęcia „ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Daszyna w roku 2015.

Radny H.Dabrowski zapytał o kadencyjność członków GKRPA.

Sekretarz poinformował, że nie ma kadencyjności. Członków tej komisji powołuje i odwołuje Wójt.

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę. Wynik głosowania :14 „za”- uchwałę przyjęto jednogłośnie.

#### **Ad.15**

Wójt udzielił odpowiedzi na pytania zgłoszone w punkcie 3

1. Sprzedaż lokali w bloku 27 w Daszynie wkrótce ruszy. Wstrzymanie było spowodowane koniecznością uregulowania stanu własności.
- 2.Posmak chloru w ciepłej wodzie może być spowodowany przez kolektory słoneczne.
- 3.Sprawa zakupu materiałów do remontu strażnicy osp Koryta jest otwarta.

Radny T.Dymny zapytał czy konieczne jest używanie chloru do wody, czy można użyć innego środka?

Sekretarz odpowiedział, że jest zalecenie chlorowania i odbywa się w naszych stacjach to automatycznie.

#### **Ad.16**

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

Przewodniczący ogłosił 30 minutowa przerwę w obradach sesji.

Wznowiono obrady sesji.

**Ad.17**

Przewodniczący poinformował, że w dniu 31 stycznia 2015 r. o godz. 10.00 odbędzie się nadzwyczajna sesja Rady Gminy.

Rozdał radnym kopie wniosku Wójta o zwołanie nadzwyczajnej sesji i zaproszenie z porządkiem obrad.

Poinformował, że tematem jutrzejszej sesji będzie uchwała w sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na 2015 rok jest to ta sama uchwała której rada nie przyjęła na dzisiejszej..

Radny T.Dymny poprosił o odczytanie przepisów dotyczących zwoływania nadzwyczajnej sesji.

Radny H.Dabrowski stwierdził, że zwołanie nadzwyczajnej z dnia na dzień jest nie zgodne zobowiązującymi przepisami ustawy o samorządzie i statutu gminy.

Wójt stwierdził, że w nadzwyczajnych sprawach można sesję nadzwyczajną zwołać z dnia na dzień. Obecna sytuacja do takich należy. Wójt złożył do przewodniczącego wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji na jutro 31 stycznia 2015 roku i przewodniczący mógł zwołać sesję

Radny T.Dymny stwierdził, że nieprawda jest przedstawianie katastrofalnej wizji gminy w przypadku opracowania budżetu przez RIO.

Radny J.Kiński zapytał radnego czy w takim przypadku Rada będzie miała wgląd w budżet i jego zmiany? Na pewno nie.

Radny T.Dymny powiedział, że będzie miała taka możliwość. Radny przytoczył cytat ze statutu gminy dotyczący zwoływania sesji i dostarczania dokumentów.

Wójt stwierdził, że radni otrzymali zaproszenia z porządkiem obrad sesji. Materiały w postaci uchwały budżetowej otrzymali trzy dni przed obecną sesją i w niezmienionej treści obowiązują na jutrzejszą sesję.

Jeżeli radni będą mieli wątpliwości mogą złożyć odwołanie do podjętej uchwały.

**Ad.18**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady V sesji Rady Gminy w Daszynie.

Protokołowała :  
*D.Każmierczak*

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Marek Chwiatkowski*

# SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ WÓJTA GMINY

W okresie międzysesyjnym podejmowałem następujące czynności:

- podpisałem umowę na wywóz nieczystości płynnych z terenu Gminy Daszyna z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Daszyna Sp. z o.o.,
- podpisałem umowę ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt domowych Zbigniew Moraczewski na przyjmowanie i utrzymywanie w schronisku bezdomnych psów z terenu Gminy Daszyna w roku 2015,
- podpisałem umowę z Firmą Usługową „HERKULES” Zbigniew Szczechowicz na wyłapywanie bezdomnych psów z terenu gminy i ich transport do schroniska w Kotliskach w roku 2015,
- podpisałem umowę na zorganizowanie programu edukacyjno-profilaktycznego dla dzieci dotyczący przemocy, agresji i uzależnień pt. „Strach ma wielkie oczy” w szkołach podstawowych z Fundacją „GRUPA T” Mała Nieszawa
- podpisałem umowę na obsługę prawną Urzędu Gminy z Adwokatem Andrzejem Pelcem z Łodzi,
- podpisałem umowę z Bankiem Spółdzielczym w Grabowie na obsługę bankową rachunków gminy,
- podpisałem umowę z INVENTION Consulting Enginer GmbH z Heidelberga Niemcy na weryfikację przedłożonej dokumentacji do projektu na lokalną elektrociepłownię na biomasę z propozycją modyfikacji materiałów celem uzyskania akceptacji KfW do przeprowadzenia przetargu w ramach „Inteligentne Sieci Energetyczne na terenie Gminy Daszyna”
- podpisałem umowę na opracowanie potwierdzenia osiągnięcia efektów ekologicznych osiągniętych w roku 2014 w ramach umów zawartych z NFOŚiGW w Warszawie dla: systemów grzewczych w Daszynie i Mazewie, budynków Daszyna 25,32,40, budynków OSP w Jarochowie, Jarochowku, Łubnie, Korytach, Starym Sławoszewie, Krężelewicach, Gaśiorowie, Starej Żelaznej, Nowej Żelaznej, Rzędkowie i obiektu szkoły w Drzykozach
- podpisałem umowę z Panem Mirosławem Bartnikiem na naukę śpiewu i akompaniament Zespołu Wokalnego „Daszynianki”
- podpisałem umowę z Panem Romanem Frontczakiem na prowadzenie Orkiestry Dętej przy OSP w Mazewie oraz naukę gry dzieci i młodzieży na instrumentach dętych i perkusyjnych,
- podpisałem umowę na sprawdzenie i konserwację samochodów i sprzętu przeciwpożarowego w OSP Daszyna ze strażakiem Jarosławem Włodkiem,
- uczestniczyłem w posiedzeniu kolegium RIO w Łodzi w sprawie podjętych uchwał,
- unieważniłem przetarg na zaprojektowanie i wybudowanie lokalnej elektrociepłowni w Daszynie z powodu iż oferta z najniższą ceną przewyższała kwotę, którą zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zadania,
- rozstrzygnąłem przetarg na budowę lokalnej infrastruktury gazu ziemnego -- budowa sieci gazowej w Gminie Witonia i miejscowości Daszyna. Najkorzystniejszą ofertę złożyło MTM NOWUM z Lublina

Wydałem następujące zarządzenia:

- w sprawie wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie Gminy Daszyna
- w sprawie przedłożenia projektu uchwały budżetowej na 2015 rok
- w sprawie przedłożenia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na 2015 roku
- w sprawie przedłożenia projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2015-2030
- w sprawie powołania komisji postępowania przetargowego
- w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę

Daszyna, dnia 30 stycznia 2015 r.